_2010 年 1 月 28 日，先河有限整体变更时的全部 42 名自然人股东分别出具书面承诺：本人将按照主管税务机关要求全额补缴

先河有限整体变更涉及的个人所得税，如先河环保因先河有限未代扣代缴前述个人所得税而被主管税务机关要求补缴税款、

加收滞纳金或被处以罚款等，致使先河环保受到损失，本人将全额补偿先河环保因此而受到的损失。

六）、关于天泽科技的承诺

_天泽科技的原股东李玉国、范朝、陈荣强、张香计、吴艳茹均已出具承诺，如发行人因天泽科技存续期间存在任何违法违规

行为而被要求承担责任，则该等自然人按其对天泽科技的出资比例承担该等责任，保证发行人不因此而受到损失。

_本公司控股股东、实际控制人李玉国先生作出的其它重要承诺

_（1）关于 2003 年研究中心以低于评估价转让其所持先河有限国有股权的承诺

_2010 年 1 月 27 日，李玉国先生出具《关于河北省环境计量技术研究中心转让河北先河科技发展有限公司出资的情况说明和

承诺》，作出如下承诺：如果国有资产监督管理机构按照法律法规的规定要求受让人补交低于评估值的款项，其本人将予以全

额补交。

_（2）关于先河工会代持事宜的承诺

_李玉国先生于 2010 年 1 月 27 日作出承诺：如因先河工会受托代持事宜引发任何纠纷或风险隐患，其本人将依法予以解决，

如先河工会因此而需承担相应的责任，其将代先河工会承担且不向先河工会进行任何追偿。

_（3）、关于社会保险和住房公积金的承诺

_李玉国先生承诺：如发行人被社会保障部门或其他有权机构要求补缴以前年度有关的社保险费，或发行人因未足额缴纳以前

年度的有关的社会保险费而需缴纳滞纳金、被处以行政处罚，李玉国本人将代发行人承担该等需补缴的社会保险费、滞纳金

和需缴纳的罚款，且不向发行人追偿，保证发行人不因此而受到损失。

_李玉国先生承诺：如发行人因未为员工缴纳以前年度的住房公积金而被有权机构处以罚款或被要求补缴的，李玉国将代发行

人承担该等责任且不向发行人追偿，保证发行人不因此受到损失。

   截至 2010 年 12 月 31 日，上述全体承诺人严格信守承诺，未出现违反上述承诺的情况。

5.8 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□ 适用 √ 不适用

5.9 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

5.10 违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

5.11 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

□ 适用 √ 不适用

§6 股本变动及股东情况

6.1 股份变动情况表

单位：股

河北先河环保科技股份有限公司 2010 年年度报告摘要

11

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00% 6,000,000   6,000,000 96,000,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 23,655,143 26.28% 1,148,871   1,148,871 24,804,014 20.67%

3、其他内资持股 66,344,857 73.72% 4,851,129   4,851,129 71,195,986 59.33%

 其中：境内非国有

法人持股
6,551,704 7.28% 4,851,129   4,851,129 11,402,833 9.50%

   境内自然人持

股
59,793,153 66.44%   59,793,153 49.83%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   24,000,000   24,000,000 24,000,000 20.00%

1、人民币普通股   24,000,000   24,000,000 24,000,000 20.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000   30,000,000
120,000,00

0
100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

李玉国 0 0 23,335,833 23,335,833 首发承诺 2013 年 11 月 5 日

北京科桥投资顾

问有限公司
0 0 12,106,329 12,106,329 首发承诺 2012 年 4 月 27 日

红塔创新投资股

份有限公司
0 0 10,551,731 10,551,731 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

肖水龙 0 0 4,522,171 4,522,171 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

上海兴烨创业投

资有限公司
0 0 4,367,803 4,367,803 首发承诺 2012 年 4 月 27 日

张香计 0 0 3,964,417 3,964,417 首发承诺 2013 年 11 月 5 日

范  朝 0 0 3,648,582 3,648,582 首发承诺 2013 年 11 月 5 日

王新红 0 0 3,488,128 3,488,128 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

陈荣强 0 0 3,171,026 3,171,026 首发承诺 2013 年 11 月 5 日

邸英梅 0 0 2,853,923 2,853,923 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

上海正同创业投

资有限公司
0 0 2,183,901 2,183,901 首发承诺 2012 年 4 月 27 日

李才林 0 0 1,674,619 1,674,619 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

吴艳茹 0 0 1,501,164 1,501,164 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

河北先河环保科技股份有限公司 2010 年年度报告摘要

12

邢金生 0 0 1,426,962 1,426,962 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

马越超 0 0 1,165,859 1,165,859 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

郭昆林 0 0 1,110,493 1,110,493 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

文冀云 0 0 1,057,727 1,057,727 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

张进德 0 0 846,664 846,664 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

齐怀志 0 0 706,505 706,505 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

郭增珠 0 0 635,474 635,474 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

郝  军 0 0 635,474 635,474 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

颜  峰 0 0 475,654 475,654 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

张淑欣 0 0 460,116 460,116 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

安俊英 0 0 396,695 396,695 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

陈建明 0 0 396,695 396,695 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

吴  江 0 0 253,682 253,682 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

周  想 0 0 221,972 221,972 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

曹双利 0 0 190,262 190,262 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

陈艳华 0 0 174,723 174,723 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

金  涛 0 0 164,893 164,893 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

刘春田 0 0 158,551 158,551 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

张友艳 0 0 158,551 158,551 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

开耀泽 0 0 158,551 158,551 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

狄  楠 0 0 95,131 95,131 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

耿文忠 0 0 95,131 95,131 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

尚永昌 0 0 82,447 82,447 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

刘文艳 0 0 79,593 79,593 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

冯建军 0 0 79,593 79,593 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

侯彦骥 0 0 76,105 76,105 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

高  峰 0 0 76,105 76,105 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

李  琴 0 0 63,421 63,421 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

刘国云 0 0 63,421 63,421 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

张燕军 0 0 31,710 31,710 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

张向宇 0 0 31,710 31,710 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

袁立强 0 0 31,710 31,710 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

杜春明 0 0 31,710 31,710 首发承诺 2011 年 11 月 5 日

全国社会保障基

金理事会转持三
0 0 997,083 997,083 首发承诺 2012 年 4 月 27 日

首次公开发行网

下配售股份
0 0 6,000,000 6,000,000 网下配售 2011 年 2 月 5 日

合计 0 0 96,000,000 96,000,000 － －

6.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 7,373

   前 10 名股东持股情况

河北先河环保科技股份有限公司 2010 年年度报告摘要

13

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

李玉国 境内自然人 19.45% 23,335,833 23,335,833 0

北京科桥投资顾问有限公司 国有法人 10.09% 12,106,329 12,106,329 0

红塔创新投资股份有限公司 国有法人 8.79% 10,551,731 10,551,731 0

肖水龙 境内自然人 3.77% 4,522,171 4,522,171 0

上海兴烨创业投资有限公司
境内非国有法

人
3.64% 4,367,803 4,367,803 0

张香计 境内自然人 3.30% 3,964,417 3,964,417 0

范  朝 境内自然人 3.04% 3,648,582 3,648,582 0

王新红 境内自然人 2.91% 3,488,128 3,488,128 0

陈荣强 境内自然人 2.64% 3,171,026 3,171,026 0

邸英梅 境内自然人 2.38% 2,853,923 2,853,923 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证

券投资基金
1,199,366 人民币普通股

中国工商银行－中海环保新能源主题灵活配

置混合型证券投资基金
1,083,514 人民币普通股

中国工商银行－融通蓝筹成长证券投资基金 999,847 人民币普通股

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证

券投资基金
949,526 人民币普通股

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资

基金
867,719 人民币普通股

中国银行－银华优质增长股票型证券投资基

金
599,890 人民币普通股

东吴－交行－东吴财富 1 号集合资产管理计划 464,300 人民币普通股

中国农业银行－东吴进取策略灵活配置混合

型开放式证券投资基金
350,000 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根双息平衡混合型证

券投资基金
299,954 人民币普通股

中国工商银行－广发行业领先股票型证券投

资基金
268,866 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十名股东中，李玉国、张香计、范朝、陈荣强为一致行动人。公司未知前十名无限售股

东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

6.3 控股股东及实际控制人情况介绍